
 

1 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 
uzavřená ve smyslu ust. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

(dále „ObčZ“)  
mezi  
 
Dostihové závodiště Praha, státní podnik v likvidaci 
se sídlem: Velká Chuchle, Praha 5 
IČO: 000 17 388 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7072 
dále jako „Dostihové závodiště Praha“ 
 
a 
 
Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci 
se sídlem: Třanovského 622/11, Řepy, 163 00 Praha 6 
IČO: 000 16 918 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 851 
dále jako „Státní statek Jeneč“ 
 
a 
 
Zemědělský podnik Razová, státní podnik v likvidaci 
se sídlem: Praha 6 - Řepy, Třanovského 622/11, PSČ 16304 
IČO: 136 42 090 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 68653 
dále jako „Zemědělský podnik Razová“ 
 
a 
 
MILNEA státní podnik v likvidaci 
se sídlem: Praha 6 - Řepy, Třanovského 622/11, PSČ 16304 
IČO: 000 16 187 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 69277 
dále jako „Milnea“ 
 
Dostihové závodiště, Státní statek Jeneč, Zemědělský podnik Razová a Milena dále jednotlivě nebo společně též 
„Státní podniky“. 

 
a 
 
Advokátní kancelář Němec, Bláha & Navrátilová, s.r.o. 
se sídlem: Praha 8 - Karlín, Prvního pluku 206/7, PSČ 18600 
IČO: 285 09 951 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 146819 
dále jako „Advokátní kancelář“  
 
Státní podniky a Advokátní kancelář dále jednotlivě nebo společně též „Strana“ nebo „Strany“. 

 



 

2 

1. VÝCHODISKA DOHODY 

1.1 Mezi Státními podniky a Advokátní kanceláří byly uzavřeny následující smlouvy: 

1.1.1. smlouva o poskytování právní pomoci mezi Státním statkem Jeneč a Advokátní kanceláří ze dne 
11. 5. 2022 (dále „Smlouva 1“); 

1.1.2. smlouva o poskytování právní pomoci mezi Dostihovým závodištěm Praha a Advokátní kanceláří 
ze dne 11. 5. 2022 (dále „Smlouva 2“); 

1.1.3. smlouva o poskytování právní pomoci mezi Zemědělským podnikem Razová a Advokátní kanceláří 
ze dne 11. 5. 2022 (dále „Smlouva 3“); 

1.1.4. smlouva o poskytování právní pomoci mezi Milneou a Advokátní kanceláří ze dne 11. 5. 2022 (dále 
„Smlouva 4“); 

Smlouvy 1 až 4 dále společně též „Smlouvy“. 

1.2 

1.3 Strany společně prohlašují, že Smlouvy byly řádně ukončeny, že ke Smlouvám nebyl uzavřen žádný 
dodatek či dohoda o změně Smluv, a že vyjma Smluv neexistuje mezi Státními podniky, resp. některým ze 
Státních podniků, na jedné straně a Advokátní kanceláří na druhé straně, žádná další smlouva či dohoda. 

1.4 



 

3 

1.5 

1.6 

1.7 Státní podniky prohlašují, že vyjma výše uvedených Sporných nároků Státních podniků neevidují vůči 
Advokátní kanceláři žádné další nároky.  

1.8 Advokátní kancelář prohlašuje, že vyjma Sporných nároků Advokátní kanceláře, tj. nároků na úhradu 
odměny dle Faktur, neeviduje vůči žádnému ze Státních podniků další nároky. 

1.9 Strany mají společný zájem na konsenzuálním vypořádání sporných nároků, tj. Sporných nároků Advokátní 
kanceláře a Sporných nároků Státních podniků. Smluvní strany se ve snaze ukončit spor a minimalizovat 
náklady případných soudních řízení dohodly na smírném řešení věci a uzavírají tuto dohodu za účelem 
úplného a konečného mimosoudního narovnání jejich všech sporných nároků uvedených výše. 

 

2. PŘEDMĚT DOHODY  

2.1 Strany se dohodly na následujícím vypořádání sporných práv a povinností: 

2.1.1. Sporné nároky Advokátní kanceláře, tj. nárok vůči Státnímu statku Jeneč na zaplacení odměny dle 
Smlouvy 1 na základě Faktury 1, nárok vůči Dostihovému závodišti Praha na zaplacení odměny dle 
Smlouvy 2 na základě Faktury 2, nárok vůči Zemědělskému podniku Razová na zaplacení odměny 
dle Smlouvy 3 na základě Faktury 3 a nárok vůči Milnee na zaplacení odměny dle Smlouvy 4 na 
základě Faktury 4 a  

2.1.2. Sporné nároky Státních podniků, tj. nárok Státního statku Jeneč vůči Advokátní kanceláři na 
vrácení části již zaplacených odměn za poskytování právních služeb dle Smlouvy 1, nárok 
Dostihového závodiště Praha vůči Advokátní kanceláři na vrácení části již zaplacených odměn za 
poskytování právních služeb dle Smlouvy 2, nárok Zemědělského podniku Razová vůči Advokátní 
kanceláři na vrácení části již zaplacených odměn za poskytování právních služeb dle Smlouvy 3 a 
nárok Milnei vůči Advokátní kanceláři na vrácení části již zaplacených odměn za poskytování 
právních služeb dle Smlouvy 4, 

účinností této dohody zanikají, přičemž Sporné nároky Státních podniků vůči Advokátní kanceláři se 
nahrazují novým závazkem dle odst. 2.2. této dohody.  K Fakturám bude Advokátní kanceláří vystaven 
opravný daňový doklad v souladu s touto dohodou. 

2.2 



 

4 

2.3 Advokátní kancelář prohlašuje, že nemá vůči žádnému ze Státních podniků žádné další nároky vyplývající 
nebo týkající se poskytování právních služeb dle Smluv. Pro případ, že by v rozporu s prohlášením dle 
předchozí věty takové nároky existovaly, se Advokátní kancelář zavazuje, že nebude vůči žádnému ze 
Státních podniků vznášet jakékoliv nároky týkající se nebo související se Smlouvami, a takových případných 
nároků se tímto vůči všem Státním podnikům vzdává, resp. tyto Státním podnikům promíjí. 

2.4 Státní podniky prohlašují, že nemají vůči Advokátní kanceláři žádné další nároky vyplývající nebo týkající 
se poskytování právních služeb dle Smluv. Pro případ, že by v rozporu s prohlášením dle předchozí věty 
takové nároky existovaly, se Státní podniky zavazují, že nebudou vůči Advokátní kanceláři vznášet jakékoliv 
nároky týkající se nebo související se Smlouvami, a takových případných nároků se tímto vůči Advokátní 
kanceláři vzdávají, resp. tyto Advokátní kanceláři promíjí, a to vyjma nároků vyplývající z odpovědnosti 
Advokátní kanceláře za újmu podle zákona o advokacii1. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi Stranami. Účinnosti tato dohoda nabývá dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Strany vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění této dohody včetně metadat, a to v rozsahu a 
způsobem stanoveným zákonem. Strany prohlašují, že odst. 1.2, 1.4, 1.5, 1.6 a 2.2 představují obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 ObčZ, a zavazují se zajistit jejich mlčenlivost a odpovídajícím způsobem jej 
chránit a tyto články dohody přej jejím zveřejněním v registru smluv anonymizovat. Pro vyloučení 
pochybností smluvní strany prohlašují, že jiné skutečnosti obsažené v této smlouvě a jejích přílohách než 
ty, které jsou uvedeny v tomto ustanovení smlouvy, nepovažují za obchodní tajemství. 

3.2 Strany se dohodly, že zveřejnění této dohody v anonymizované podobě dle odst. 3.1 této dohody  
v registru smluv zajistí Státní statek Jeneč.   

3.3 Nevyplývá-li z ustanovení této dohody něco jiného, řídí se práva a povinnosti z ní, jakož i z jejího 
případného porušení vyplývající příslušnými ustanoveními právního řádu České republiky, zejména ObčZ. 

3.4 Pokud některé z ustanovení této dohody je nebo se stane neplatným či neúčinným, neplatnost 
či neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost dohody jako celku ani jiných 
ustanovení této dohody, jestliže je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku 
dohody. Strany se zavazují, že bez zbytečného odkladu poté, co takovouto neplatnost či neúplnost zjistí, 
nahradí toto neplatné či neúčinné ustanovení novým, platným a účinným ustanovením, které svým 
obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení. 

3.5 Tato dohoda je vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichž každá ze Stran obdrží po jednom. 

3.6 Změny této dohody lze činit pouze v písemné formě.  

3.7 Strany tímto prohlašují a potvrzují, a to každá za sebe, že všechna ustanovení této dohody byla mezi nimi 
dohodnuta svobodně a vážně, určitě a srozumitelně a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
- PODPISOVÁ STRANA NÁSLEDUJE - 

 

 

 

 

                                                 
1 Zákon č. 85/1996 Sb., zákon o advokacii, ve znění pozdějších předpisů.  



 

5 

 

V Praze dne _________ 

 

____________________________ 

za Dostihové závodiště Praha, státní podnik v 
likvidaci 

Ing. Vlastmil Roun, Ph.D., likvidátor 

 

V Praze dne _________ 

 

____________________________ 

za Advokátní kancelář Němec, Bláha & 
Navrátilová, s.r.o. 

JUDr. Jaromír Bláha, jednatel 

 

____________________________ 

za Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci 

Ing. Vlastmil Roun, Ph.D., likvidátor 

 

____________________________ 

za Zemědělský podnik Razová, státní podnik v 
likvidaci 

Ing. Vlastmil Roun, Ph.D., likvidátor 

 

____________________________ 

za MILNEA státní podnik v likvidaci 

Ing. Vlastmil Roun, Ph.D., likvidátor 

 

 

 




